Al Gran Generale di Polonia è morta la figlia, onde egli sta ritirato per qualche giorni et inoltre è travagliato da alcune sue infirmità.

E' giunta nuova che la città di Bialacerquiev, ch'è una delle piazze che restano⁴⁷⁶ alla Polonia nell'Ukraina, chiami il Turco. Hor se bene v'è una buona fortezza et i soldati che la guardano sono fedeli, [64r] tuttavia la cosa cagiona giusta apprensione. Non si sanno le cagioni di quest'empia e disperata resolutione, né sin'hora si pensa al rimedio, forse per la difficoltà d'applicarlo.

⁴⁷¹ Theodorus, filius Alexii (Alekseevič), vide N. 159.

⁴⁷² Ioannes (Ivan) Afanas'evič Zelabuskij, orator seu legatus magni ducis Moscoviae in Polonia a. 1659, 1669 et 1677.

⁴⁷³ Simeon (Semen) Protopopov, legatus magni ducis, iam prius, a. 1673 et 1679, in Polonia erat.

⁴⁷⁴ Demetrius Wiśniowiecki et Michael Casimirus Pac.

⁴⁷⁵ Tam Michael Casimirus Pac quam Demetrius Wiśniowiecki fuerunt adversarii Ioannis III.

⁴⁷⁶ Vigore pacis Zurawnensis inter Polonos et Turcas conclusae (a. 1676) arces Biała Cerkiew et Pawłocz cum attinentiis penes Poloniam remanserunt.

Gl'apparecchi che fanno i Turchi sempre più mostrano i loro disegni essere sopra Kiovia⁴⁷⁷. Se l'espugnassero, non mncheriano nuovi pretesti contro la Polonia per le dipendenze di quel Principato, d'alcune delle quali godono i Polacchi. Onde è interesse egualmente loro che del Moscovita che non siegua la conquista.

N. 175.

"Avviso"
ab Opitio Pallavicini
ad Secretariatum Status transmissum

Varsaviae, 5 II 1681.

Scribit unum ex pueris oratorum regis Galliae, cum illi 31 I media circiter nocte ex aula regia in habitationes suas reverterentur, ab aliquot equitibus, vulgo "dragoni" nuncupatis, lacessitum fuisse. Itaque, cum proelium fortuitum inde ortum esset, auxilio equitibus venisse aliquos satellites palatini Polociensis (Casimiri Ioannis Sapieha) ex aedibus eius egressos. In proelio periisse duos equites et tres personas ex comitatu oratorum (inter quas consanguineum epi Bellovacensis) vulneratas esse. Postridie illius diei palatinum Polociensem, una cum fratre suo, thesaurario Lithuaniae (Benedicto Sapieha), ad oratores Gallicos se contulisse, veniam petentes et facinoris reos punire promittentes. Regem etiam, cum de facinore certior esset factus, palatino iussisse, ut ab oratoribus veniam peteret et fontes puniret. Opinionem esse communem satellites palatini tale facinus ipso inscio perpetrasse, nam Sapieha inter acerrimos fautores Galliae numeretur.

Or.: AV, Nunz.Pol. 99 f. 65r-66v. In f. 68v in angulo superiore sinistro: "1681. Varsavia 12 Febraro. Mons. Nunzio".